STADTVERWALTUNG GRUNSTADT

Einladung

zur Sitzung
des Stadtrates

am Dienstag, dem 10.12.2024

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr im Saal WeinstralR3en Center (1. OG), Grinstadt, Turnstral3e 7

10.

11.

12 .

13.

14 .

Tagesordnung

Offentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift Gber die Sitzung des Stadtrates am
05.11.2024 (offentlicher Teil)

Einwohnerfragestunde

Haushaltssatzung mit Ergebnis- und Finanzhaushalt der Stadt Grinstadt fir
das Jahr 2025

Radweg Leininger Tal

Stellenausschreibung der Stelle der Biirgermeisterin / des BlUrgermeisters
(m/wi/d)

Annahme von Sponsoringleistungen, Spenden, Schenkungen, und
ahnlichen Zuwendungen

Konzept fur die Zukunftsfahigkeit des Stadtparks

Antrage auf Verleihung der Ehrennadel 2024

Vergabe der Stadtsportplakette und andere Ehrungen

Bebauungsplan >West Il - Kreiskrankenhaus mit Parkplatzerweiterung<
Beschluss lber die Einleitung des Verfahrens zur 5. Anderung im
beschleunigten Verfahren gemaf § 13ai.vV.m. § 13 BauGB
Bebauungsplan > Mittlere Schlossgewanne <

Beschluss zur Einleitung des Aufstellungsverfahrens

(Aufstellungsbeschluss) gem. § 2 BauGB

Mitteilungen und Anfragen

Nichtoffentlicher Teil

Genehmigung der Niederschrift GUber die Sitzung des Stadtrates am
05.11.2024 (nichtoffentlicher Teil)

Vergabe von Lieferungen und Leistungen

3875/2024

3878/2024

3867/2024

3869/2024

3864/2024

3880/2024

3847/2024

3851/2024/1

3852/2024/1

3860/2024

3861/2024

3872/2024/1

3876/2024



15.
16.
17.

18.

Die Bevolkerung ist zum offentlichen Teil recht herzlich eingeladen.

Rechnungsangelegenheiten
Grundstiicksangelegenheiten
Personalangelegenheiten

Mitteilungen und Anfragen

Grinstadt, den 04.12.2024
STADTVERWALTUNG GRUNSTADT

A/;?,,

Klaus Wagner
Blrgermeister

3871/2024



