STADTVERWALTUNG GRÜNSTADT



Einladung

zur Sitzung

des Stadtrates

am Dienstag, dem 10.12.2024

Sitzungsbeginn: 18:30 Uhr im Saal Weinstraßen Center (1. OG), Grünstadt, Turnstraße 7

Tagesordnung

Öffentlicher Teil

1.	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates am 05.11.2024 (öffentlicher Teil)	3875/2024
2.	Einwohnerfragestunde	3878/2024
3.	Haushaltssatzung mit Ergebnis- und Finanzhaushalt der Stadt Grünstadt für das Jahr 2025	3867/2024
4 .	Radweg Leininger Tal	3869/2024
5.	Stellenausschreibung der Stelle der Bürgermeisterin / des Bürgermeisters (m/w/d)	3864/2024
6.	Annahme von Sponsoringleistungen, Spenden, Schenkungen, und ähnlichen Zuwendungen	3880/2024
7.	Konzept für die Zukunftsfähigkeit des Stadtparks	3847/2024
8.	Anträge auf Verleihung der Ehrennadel 2024	3851/2024/1
9 .	Vergabe der Stadtsportplakette und andere Ehrungen	3852/2024/1
10.	Bebauungsplan >West II - Kreiskrankenhaus mit Parkplatzerweiterung< Beschluss über die Einleitung des Verfahrens zur 5. Änderung im beschleunigten Verfahren gemäß § 13a i.V.m. § 13 BauGB	3860/2024
11 .	Bebauungsplan > Mittlere Schlossgewanne < Beschluss zur Einleitung des Aufstellungsverfahrens (Aufstellungsbeschluss) gem. § 2 BauGB	3861/2024
12.	Mitteilungen und Anfragen	3872/2024/1
Nichtöffentlicher Teil		
13 .	Genehmigung der Niederschrift über die Sitzung des Stadtrates am 05.11.2024 (nichtöffentlicher Teil)	3876/2024
14 .	Vergabe von Lieferungen und Leistungen	

- 15. Rechnungsangelegenheiten
- 16. Grundstücksangelegenheiten
- 17. Personalangelegenheiten
- 18. Mitteilungen und Anfragen

3871/2024

Die Bevölkerung ist zum öffentlichen Teil recht herzlich eingeladen.

Grünstadt, den 04.12.2024 STADTVERWALTUNG GRÜNSTADT

Klaus Wagner Bürgermeister